
Panevėžys paraudonavo

Baigėsi Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų antrasis turas. Pirmą kartą miesto istorijoje
Aukštaitijos sostinę Seime atstovaus net trys socialdemokratai. Iki šiol Seimo nariu
Panevėžyje joks socialdemokratas išrinktas nebuvo.

“Nevėžio” rinkimų apygarda Seimo nariu išsirinko socialdemokratą, miesto Tarybos narį
Ramūną Vyžintą. R.Vyžintas politikoje nuo 2000 metų. Per savo politinę karjerą ne kartą
buvo išrinktas Panevėžio miesto Tarybos nariu, yra dirbęs Panevėžio apskrities viršininku,
miesto mero pavaduotoju, laikinai vadavo miesto merą, dirbo savivaldybės administracijos
direktoriaus pavaduotoju.”Nevėžio” rinkimų apygardoje registruoti 31 364 rinkėjai. Į
pakartotinius rinkimus atėjo 39,81 proc. rinkėjų. Iš jų 61,32 proc. balsavo už R.Vyžintą kai
34,88 proc. palaikė porą kandencijų Seime dirbusį konservatorių B.Matelį.

“Vakarinė” apygarda Seimo nariu išsirinko socialdemokratų Panevėžio skyriaus pirmininką,
Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorių Andrių Busilą.

Apie save Andrius Busila rašė:”Viešojo administravimo magistras; Vadybos ir verslo
administravimo bakalauras. Esu lengvai bendraujantis, komunikabilus. Turiu bendravimo
patirties su įvairaus amžiaus ir socialinės padėties žmonėmis. Galiu diskutuoti įvairiomis
temomis, palaikyti pokalbį, spręsti konfliktus. Mėgstu dirbti komandoje. Rengiu ir pristatau
pranešimus seminaruose ir konferencijose. Turiu 16 metų vadovaujamo darbo patirtį.
Išmanau ir gebu taikyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimus, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymus bei kitus teisės
aktus, reglamentuojančius sveikatos priežiūrą, sveikatinimo veiklos planavimą,
organizavimą ir vykdymą, sveikatos priežiūros įstaigų administravimą ir finansavimą, darbo
santykių organizavimą. Žinau sveikatos politikos, ekonomikos, teisės, vadybos, finansų,
personalo valdymo, administravimo bei darbo santykių reguliavimo pagrindus ir gebu taikyti
šias žinias organizuojant bei planuojant sveikatinimo veiklą. Organizuoju ir vykdau įstaigos
viešuosius pirkimus, rengiu jų dokumentaciją. Išmanau ir rengiu paraiškas ES struktūrinių
fondų paramos lėšoms gauti. Aktyviai sportuoju. Buriu žmones į mėgėjų krepšinio komandą,
dalyvauju varžybose pats. Planuoju ir vedu pėsčiųjų žygius. Domiuosi Lietuvos kultūros
paveldu – piliakalniais.”

“Vakarinėje” rinkimų apygardoje registruoti 32 342  rinkėjai. Į pakartotinius rinkimus atėjo
42,24 proc. rinkėjų. Suskaičiavus 9 apylinkių balsus 60,48 proc. balsavo už Andrių Busilą kai
36,41 proc. palaikė konservatorių, jaunąjį švietimo viceministrą Igną  Gaidžiūną.

“Aukštaitijos” rinkimų apygarda išsirinko Panevėžio rajono savivaldybės Tarybos narę



Panevėžys paraudonavo

socialdemokratę Modestą Petrauskaitę. Modesta įgijusi viešojo administravimo magistro
diplomą. Ilgametė SJRT pirmininkė, “Panevėžio rajono jaunimo org.tarybos „Apskritasis
stalas” steigėja ir pirmininkė, EP nario Juozo Oleko padėjėja, Stepono Kairio fondo
direktorė, LSDP Panevėžio raj.skyriaus pirmininko pavaduotoja, LSDMS pirmininkės
pavaduotoja, LSDP Tarybos narė. Modesta įveikė Seimo narę valstietę Godą Burokienę.

“Aukštaitijos” rinkimų apygardoje registruoti 33 162 rinkėjai. Į antrąjį rinkimų turą atėjo
35,79 proc. rinkėjų. Iš jų 59,17 proc. balsavo už Modestą Petrauskaitę kai 34,62 proc.
palaikė porą kandencijų Seime dirbusią Godą Burokienę.


